
  
 

1

 
JIHOČESKÝ KRAJ 

 
 

 
 

 
DOTAČNÍ PROGRAM  

(administrovaný Odborem evropských záležitostí) 
 

 
PRIORITNÍ OSA 

KVALITNÍ INFRASTRUKTURA, SLUŽBY, PROSTŘEDÍ A SPOLUPRÁCE 
PRO POSILOVÁNÍ ÚZEMNÍ SOUDRŽNOSTI 

 
 

POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA FINANCOVÁNÍ ÚROK Ů Z ÚVĚRU 
PRO PŘEDFINANCOVÁNÍ PROJEKT Ů CIZÍCH SUBJEKT Ů 

SPOLUFINANCOVANÝCH Z EVROPSKÝCH DOTA ČNÍCH TITUL Ů 
 

 
1. výzva pro rok 2016 

 
 

PRAVIDLA  
 

Tento dotační program je v režimu veřejné podpory. 
 

 
 

Vypracoval: OEZI 
Schváleno: usnesením RK č. 843/2016/RK-92 ze dne 21. 7. 2016 
Platná od: 21. 7. 2016 
Účinná od: 1. 8. 2016 
Rozsah působnosti: Jihočeský kraj 



 

  
 

2

 
 
STRUKTURA A OBSAH DOTA ČNÍHO PROGRAMU 
 
1. Základní rámec programu ........................................................................................................ 3 

1.1 Název programu ................................................................................................................................. 3 

1.2 Opatření programu ............................................................................................................................. 3 

1.3 Zdůvodnění programu ........................................................................................................................ 3 

1.4 Cíle a priority programu ..................................................................................................................... 3 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře ................................................................................... 3 

2. Pravidla dotačního programu ................................................................................................... 4 
2.1 Všeobecné podmínky ......................................................................................................................... 4 

2.3 Uznatelné výdaje ................................................................................................................................ 7 

2.4 Neuznatelné výdaje ............................................................................................................................ 7 

3. Předkládání žádostí o poskytnutí dotace ................................................................................. 8 
3.1 Žádost o dotaci ................................................................................................................................... 8 

3.2 Způsob a místo doručení žádosti ........................................................................................................ 8 
3.3 Termín podání .................................................................................................................................... 9 

3.4 Požadovaná dokumentace k žádosti ................................................................................................... 9 

4. Hodnocení žádostí o dotaci ........................................................................................................ 9 

4.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení ............................................................................................ 9 
4.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí ...................................................................................................... 9 
4.1.2 Složení hodnotící komise .............................................................................................................. 10 

4.2 Kritéria pro hodnocení ..................................................................................................................... 10 

4.3 Rozhodování o přidělení dotace ....................................................................................................... 11 

5. Realizace projektů ................................................................................................................... 11 
5.1 Smlouva o poskytnutí dotace ........................................................................................................... 11 

5.2 Platební podmínky ........................................................................................................................... 12 

5.3 Podávání zpráv, vyúčtování projektu, kontrola................................................................................ 13 

6. Organizační zajištění programu ............................................................................................. 13 

7.   Přílohy pravidel pro žadatele ..................................................................................................... 14 



 

  
 

3

1. Základní rámec programu 

1.1 Název programu 

Dotační program Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů 

cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů. 

1.2 Opatření programu  

Dotační program Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů není členěn do opatření. 

1.3 Zdůvodnění programu 

Realizace dotačního programu usnadní situaci cizím subjektům při předfinancování projektů, které 

chtějí získat dotaci z evropských fondů či jiných evropských dotačních titulů. Poskytnutím dotace na 

financování úroků z úvěru u finanční instituce vlastnící bankovní licenci či úroků z půjčky od státních 

fondů (např. SFŽP) se rozšíří možnosti využití úvěru či půjčky pro předfinancování projektů i pro 

subjekty, jejichž rozpočet je omezený a pro něž by úhrada vzniklých úroků (které jsou ve většině 

programů neuznatelným výdajem) znamenala zvýšenou finanční zátěž, čímž by bylo ohroženo podání a 

realizace projektu. Program je určen pro subjekty vymezené v oddíle 2.2. 

1.4 Cíle a priority programu 

Cílem dotačního programu je umožnit cizím subjektům realizaci evropských projektů s využitím úvěrů 

u finančních institucí vlastnících bankovní licenci nebo půjček poskytovaných státními fondy (např. 

SFŽP) a zároveň eliminovat finanční rizika, která jsou spojena s úhradou příslušných úroků. 

Předfinancování těchto projektů tak bude zajištěno odpovídajícím úvěrem či půjčkou, přičemž úroky 

z tohoto úvěru či půjčky pokryje ze 75 %, max. však 200 000,- Kč na jeden projekt, dotace Jihočeského 

kraje. 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře 

Poskytování veřejné podpory se řídí dle § 2 písm. a) zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 

v oblasti veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů.  

Dotační program Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů 

cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů je veden v režimu zakládajícím 

veřejnou podporu, a proto je program realizován v režimu „de minimis“. 

V rámci tohoto programu je poskytována podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování EU na podporu de minimis, vyhlášeného v Úředním věstníku Evropské unie L 352/1,  

24. 12. 2013. Podpora de minimis nesmí za uvedené období přesáhnout částku 200 000,- EUR, přičemž 

se sčítá podpora malého rozsahu poskytnutá jakýmkoliv veřejnoprávním subjektem. 



 

  
 

4

2. Pravidla dotačního programu 

Celková částka, která je v rámci dotačního programu na rok 2016 k dispozici, činí 1 000 000,- Kč.  

 

OPATŘENÍ 
(podprogram) 

Celková alokace  
(v mil. K č) 

Min – max. výše 
dotace  

(v tis. Kč) 

Min. požadovaná 
spoluúčast žadatele 

(v %) 
Poskytování dotace na financování 
úroků z úvěru pro projekty cizích 

subjektů spolufinancovaných 
z evropských dotačních titulů 

1 200 25 

 

2.1 Všeobecné podmínky 

Předkládané žádosti musejí splňovat následující všeobecné podmínky: 

• naplňovat cíle dotačního programu, 

• žadatel musí mít zajištěný bankovní úvěr nebo účelově vázaný úvěrový příslib na předfinancování 

projektu u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo schválenou půjčku od státního fondu 

(např. SFŽP), vše vztahující se k danému projektu, na který je žádost podávána,  

• příslušný projekt, na nějž se žádost o poskytnutí dotace vztahuje, musí být připraven k podání do 

příslušného evropského dotačního titulu a k realizaci (např.: vypracovaná žádost, připravená 

projektová dokumentace apod.), nebo být v realizaci za podpory v příslušném evropském dotačním 

titulu, 

• připravovaný projekt, na nějž se žádost o poskytnutí dotace vztahuje, musí být podán do nejbližší 

výzvy operačního programu nebo jiného evropského dotačního titulu, 

• projekt v realizaci, na nějž se žádost o poskytnutí dotace vztahuje, nesmí být ukončen (tzn. žadatel 

neobdržel vyplacenou dotaci z příslušného evropského dotačního titulu před vyhlášením tohoto 

dotačního programu), 

• oprávněný žadatel může do dotačního programu podat pouze jednu žádost na jeden projekt,  

• příslušný projekt, na nějž se žádost o poskytnutí dotace vztahuje, musí mít zajištěné povinné 

kofinancování (kofinancování – je částka nenávratně vynaložená ze strany žadatele při realizaci 

projektu),  

• dotační program se vztahuje pouze na úroky z úvěru, popř. půjčky od státního fondu, které zajišťují 

předfinancování projektu (předfinancováním se rozumí částka evropského a národního financování 

návratně vynaložená na zajištění realizace projektu do doby přijetí prostředků z evropských fondů a 

národního financování).  



 

  
 

5

Upozornění: 

Podporu z dotačního programu nelze čerpat na zajištění předfinancování projektů v rámci Programu 

rozvoje venkova, a to na předfinancování projektů z oblasti tzv. produkčního zemědělství a rybolovu1 

v rámci Programu rozvoje venkova.  

Do dotačního programu nemohou žádat subjekty na projekt, který je podpořen z Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje na rok 2016, opatření 3 Dotace úroků z úvěru, dotační titul 8 (duplicita 

s tímto programem). 

Na zajištění předfinancování všech ostatních projektů v rámci Programu rozvoje venkova 

a na předfinancování projektů z ostatních operačních programů lze žádat v režimu de minimis.  

 

2.2 Oprávnění žadatelé o dotaci 

Oprávněnými žadateli v rámci tohoto programu jsou právnické osoby 

a) veřejnoprávní nebo 

b) ovládané veřejnoprávními právnickými osobami nebo 

c) založené nikoli k dosažení zisku (neziskové). 

 

1.   Obec (a její organizační složka) do 10 000 obyvatel 

2.   Svazek obcí (členem svazku obcí nesmí být obec nad 10 000 obyvatel) 

3. Příspěvková organizace 

3a. obce 

3b. svazku obcí 

4. Komory  

  4a. Hospodářská komora vč. okresních a regionálních komor 

4b. Agrární komora vč. okresních a regionálních komor 

5. Školská právnická osoba, zapsaná ve školském rejstříku 

6. Veřejná a státní vysoká škola 

7. Veřejná výzkumná instituce 

8. Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení 

9. Obecně prospěšná společnost či organizace 

10. Zájmové sdružení právnických osob 

11. Spolek 

12. Pobočný spolek 

                                                 
1 Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis v odvětví zemědělství.  



 

  
 

6

13. Nadace a nadační fond 

14. Akciová společnost (min. 80% podíl veřejnoprávních právnických osob na základním kapitálu  

a min. 80% podíl veřejnoprávních právnických osob na hlasovacích právech – s výjimkou 

společností s majetkovou účastí Jihočeského kraje) 

15. Společnost s ručením omezeným (min. 80 % podíl veřejnoprávních osob na základním kapitálu 

a min. 80% podíl veřejnoprávní právnické osoby na hlasovacích právech – s výjimkou společností 

s majetkovou účastí Jihočeského kraje) 

16. Vysoká soukromá škola 

 

Oprávnění žadatelé musejí mít sídlo na území Jihočeského kraje a i projekt, na který je dotace 

poskytována, musí být realizován v Jihočeském kraji. 

 

Dotaci nelze poskytnout: 

• žadatelům, kteří mají v době podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu nebo 

v době vyplacení dotace závazky k Jihočeskému kraji po lhůtě splatnosti, 

• žadatelům, kteří v předchozím období jakoukoli dotaci či finanční výpomoc poskytnutou 

Jihočeským krajem řádně nevypořádali a nevyúčtovali, 

• žadatelům, kteří na stejný účel již dotaci obdrželi.  

 

Potenciální žadatelé nejsou oprávněni předložit žádost ani získat dotaci, jestliže: 

• jsou v konkurzu nebo v likvidaci, mají své záležitosti spravovány prostřednictvím soudů, vstoupili 

do jednání o uspořádání dluhů se svými věřiteli, pozastavili svou činnost nebo jsou v analogické 

situaci vznikající z podobného postupu stanoveného národní legislativou nebo směrnicemi, 

• jsou předmětem řízení na vyhlášení bankrotu, likvidace, správy ze strany soudů, vypořádání 

s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích, 

• jejich statutární zástupci byli usvědčeni z trestného činu týkajícího se profesního chování 

rozsudkem, který je pravomocný (tj. není proti němu řádný opravný prostředek), 

• jejich statutární zástupci jsou vinni vážným přestupkem proti profesnímu chování dokázanému 

jakýmkoliv prokazatelným způsobem, 

• nesplnili povinnosti týkající se zaplacení příspěvků na sociální pojištění podle zákonných 

ustanovení, 

• nesplnili povinnosti týkající se zaplacení daní podle zákonných ustanovení. 

Tyto skutečnosti doloží žadatel samostatným čestným prohlášením, které je povinnou přílohou 

žádosti. 

 



 

  
 

7

2.3 Uznatelné výdaje 

V rámci daného dotačního programu jsou za uznatelné výdaje považovány pouze úroky z úvěru  

u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo úroky z půjčky poskytnuté státním fondem, 

jež si cizí subjekt vzal za účelem předfinancování projektu realizovaného v rámci jednoho z evropských 

dotačních titulů, přičemž tyto úroky jsou v rámci příslušného evropského dotačního titulu považovány 

za neuznatelný výdaj. 

Uznatelné výdaje 

Aby mohly být úroky z úvěru od finanční instituce vlastnící bankovní licenci či úroky z půjčky 

od státního fondu považovány v kontextu tohoto dotačního programu za uznatelné, musejí: 

• být nezbytné pro předfinancování projektu realizovaného v rámci jednoho z evropských dotačních 

titulů, přičemž celý úvěr či půjčka musí splňovat zásady efektivnosti a hospodárnosti, 

• být vynaloženy během realizace příslušného projektu od data uznatelnosti výdajů na realizaci 

daného projektu v rámci příslušného evropského dotačního titulu (např. datum registrace 

projektu) do termínu, který končí 10 dnů po přijetí dotace z daného evropského dotačního titulu 

(evropské prostředky a prostředky ze státního rozpočtu), 

• být skutečně vynaloženy, doloženy a zaevidovány v účetnictví příjemce a na účetních dokladech a 

musí být identifikovatelné, ověřitelné, písemně podložené a prokazatelně zaplacené ze strany 

příjemce dotace, 

• být neuznatelným výdajem v rámci evropského dotačního titulu, v němž je příslušný projekt 

podáván. 

2.4 Neuznatelné výdaje 

V rámci tohoto dotačního programu jsou za neuznatelné považovány všechny výdaje související 

s projektem kromě úroků z úvěru u finanční instituce vlastnící bankovní licenci či úroků z půjčky 

od státního fondu na předfinancování projektu realizovaného v rámci jednoho z evropských dotačních 

titulů. 

Použití dotace poskytnuté v rámci tohoto dotačního programu na jiný účel bude posuzováno jako 

neoprávněné použití, a tedy jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

2.5  Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2016 

Příprava, projednání, schválení dokumentace pro žadatele 21. 7. 2016 

Avízo o vyhlášení výzvy 1. 8. 2016 

Konzultace na odboru evropských záležitostí průběžně 

Příjem žádostí 1. 9. 2016 – 30. 9. 2016 do 14 hod. 

Hodnocení a výběr projektů, rozhodnutí o přidělení dotace do 31. 10. 2016 

Uzavření smluv o poskytnutí dotace do 30. 11. 2016 

Vyplacení dotace do 31. 12. 2016 

Závěrečné vyúčtování dotace do 2 měsíců od obdržení dotace z 
evropského dotačního titulu/státního 
rozpočtu 

(V případě změn v termínech zasedání Rady či Zastupitelstva Jihočeského kraje bude harmonogram upraven.) 



 

  
 

8

 

3. Předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

Tato část Pravidel stanoví požadavky pro předkládání žádostí o dotaci a následné postupy. 

 

3.1 Žádost o dotaci 

Žádosti o dotaci musejí být předloženy na formuláři elektronické žádosti o podporu v programu 

602XML Filler. Žádost odešle žadatel po jejím finálním uložení do Informačního systému Jihočeského 

kraje. Žádost o dotaci musí obsahovat kompletní údaje o projektu (název, umístění, výše dotace, cíl, 

zdůvodnění, harmonogram realizace, výsledky a dopady), informace o žadateli  

a ostatní požadovanou dokumentaci.  

Žádost 602XML Filler včetně příloh bude k dispozici na internetových stránkách Jihočeského kraje 

www.kraj-jihocesky.cz (kapitola Dotace, Fondy EU) ode dne 1. 8. 2016. 

3.2 Způsob a místo doručení žádosti  

Žadatel vyplňuje žádost o dotace prostřednictvím elektronické žádosti 602XML Filler, která je od  

1. 8. 2016 volně ke stažení na internetových stránkách www.kraj-jihocesky.cz. Pokyny pro vyplnění 

žádosti „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické žádosti 602XML Filler“ jsou 

součástí Souborů ke zpracování žádostí o podporu 602XML Filler. Elektronickou žádost žadatel odešle 

do Informačního systému Jihočeského kraje (viz Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání 

elektronické žádosti 602XML Filler). Vytištěnou žádost s originálem podpisu žadatele nebo 

oprávněného zástupce (podepsaná i čestná prohlášení) a dalšími přílohami viz Požadovaná dokumentace 

k žádosti ad) 3.4 Pravidel, které nejsou součástí vyplňované elektronické žádosti, vloží žadatel do 

obálky formátu A4, nalepí na ni obálku pro doručení formátu A4 s vytištěným dvanáctimístným 

kódem (PID), a doručí pouze následujícími způsoby:   

a) poštou na adresu: 

Jihočeský kraj, odbor evropských záležitostí, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

b) osobním doručením na adresu: 

Podatelna Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

Dvanáctimístný kód (PID) na vytištěné obálce pro doručení musí být shodný s dvanáctimístným kódem 

(PID) vygenerovaným k odesílané žádosti. 

Žádosti zaslané jinými prostředky (např. faxem, e-mailem a přes Informační systém datových 

schránek - ISDS) nebo doručené na jiné adresy budou odmítnuty.  

Povinné přílohy žádosti musí být řádně očíslované v pořadí uvedeném na seznamu příloh v Pravidlech 

pro žadatele a doloženy spolu s podávanou žádostí.  

Dále má každá žádost vygenerován pětimístný „Kód formulá ře“. Je umístěn v pravém horním 

rohu titulní stránky formulá ře žádosti a také na zápatí každé stránky formuláře. Kód na vytištěné 

žádosti se musí na všech stránkách shodovat s kódem na elektronické žádosti.  

POZOR!  Žádosti, u kterých se budou tyto kódy lišit, budou vyřazeny!!!  



 

  
 

9

Dodržujte tedy postup odesílání a tištění žádosti, který je uveden v příloze těchto pravidel 

v brožurce „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické žádosti“.  

3.3 Termín podání 

Konečný termín pro přijímání žádostí je 30. 9. 2016 do 14:00 hod. Jakákoli žádost obdržená po 

konečném termínu nebude přijata. Za přijetí žádosti je považováno razítko podatelny KÚ s datem 

a časem doručení. V případě zaslání žádosti poštou musí být žádost doručena na podatelnu KÚ do 

uvedeného data a hodiny. 

3.4 Požadovaná dokumentace k žádosti 

Vedle vyplněné Žádosti o dotaci 602XML Filler budou vyžadovány následující doklady: 

1. Čestné prohlášení o bezúhonnosti (v programu 602XML Filler). 

2. Čestné prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu (de minimis), které žadatel obdržel 

za uplynulé 3 roky (daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky). Pokud žadatel byl 

příjemcem veřejné podpory, je povinen vyplnit současně i bod „veřejná podpora“ v žádosti 

o poskytnutí dotace (v programu 602XML Filler). 

3. Čestné prohlášení – propojený podnik (v programu 602XML Filler). 

4. Doklad o zajištěném povinném spolufinancování projektu (čestné prohlášení) (v programu 

602XML Filler). 

5. Úvěrová smlouva nebo doklad o účelově vázaném úvěrovém příslibu na předfinancování projektu 

u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo doklad o schválené půjčce poskytnuté státním 

fondem. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z daného operačního programu, nebo projektová žádost podaná do 

příslušného evropského dotačního titulu s podrobným rozpočtem projektu. 

Dokumentaci k žádosti si lze u neúspěšných projektů vyzvednout nejpozději do  

6 měsíců od podání žádosti o dotaci na odboru evropských záležitostí. 

4. Hodnocení žádostí o dotaci 

4.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení  

4.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí 

Proces hodnocení začíná doručením žádosti na výše uvedenou adresu a končí rozhodnutím 

Rady/Zastupitelstva Jihočeského kraje o udělení/neudělení dotace. 

Žádosti budou hodnoceny a vybírány hodnotící komisí.  

Hodnocení a výběr žádostí doporučených ke schválení bude probíhat ve dvou fázích: 

Formální a prvotní věcná kontrola, tj. ověření, zda je žádost úplná a v souladu s požadovanými 

náležitostmi, zda projekt a žadatel vyhovují podmínkám tohoto dotačního programu, včetně 

předběžného věcného zhodnocení žádosti ve vztahu k projektu. Tato fáze bude probíhat na odboru 

evropských záležitostí. Výsledky hodnocení budou předány hodnotící komisi. 

Posouzení a výběr hodnotící komisí  



 

  
 

10

Výběr žádostí, které budou Radou/Zastupitelstvem Jihočeského kraje doporučeny ke schválení, provede 

hodnotící komise.  

Hodnotící komise poté předloží výsledný seznam žádostí doporučených ke schválení 

Radou/Zastupitelstvem Jihočeského kraje. Přílohou materiálu pro Radu/Zastupitelstvo Jihočeského 

kraje bude i seznam nedoporučených žádostí se stručným odůvodněním. 

V případě velkého počtu došlých žádostí může dojít k ponížení požadované částky dotace tak, aby bylo 

možno vyhovět většímu počtu žadatelů.  

Veškeré osoby zapojené do hodnotící fáze jsou povinny dbát na to, aby hodnocení bylo nestranné a jeho 

průběh zůstal uchován v tajnosti.  

4.1.2 Složení hodnotící komise  

Hodnotící komisi tvoří zástupci samosprávy a zaměstnanci Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Je složena z těchto zástupců: 

• 4 zástupci krajské samosprávy 

• 4 zástupci odboru evropských záležitostí 

Komise volí ze svého středu předsedu a má k dispozici zapisovatele. Jednotlivé členy komise jmenuje 

Rada Jihočeského kraje. 

4.2 Kritéria pro hodnocení  

Předmětem hodnocení je posouzení žádosti, a to na základě: 

• zhodnocení významu projektu pro naplnění cílů tohoto dotačního programu, 

• celkového posouzení projektu, k němuž se žádost vztahuje, 

• zhodnocení přínosů a udržitelnosti projektu, k němuž se žádost vztahuje, 

• posouzení připravenosti projektu a schopnosti žadatele projekt realizovat. 

 

Hodnocení se provádí pomocí níže uvedené hodnotící tabulky. 

 

Kritérium hodnocení 
Maximální 

počet bodů 

Přidělený 

počet bodů 

Vlastní kvalita projektu (finanční a ekonomické hledisko, výstupy a výsledky, 

jejich udržitelnost, celkový plán, harmonogram, rozpočet projektu) 
5  

Výše spoluúčasti na financování projektu 5  

Nezbytnost navržených výdajů pro dosažení cíle projektu 5  

Transparentnost a dostatečná podrobnost rozpočtu 5  

Schopnosti a zkušenosti žadatele (zvládnout předložený projekt, 

zafinancovat, dokončit a udržet výsledky, zkušenosti z předchozích projektů) 
5  

Celkový maximální počet bodů: 25  

Komentář a doporučení: 

Minimální bodová hranice pro doporučení projektu ke schválení a poskytnutí dotace je 15 bodů. 



 

  
 

11

4.3 Rozhodování o přidělení dotace 

Na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Jihočeského kraje bude zveřejněn seznam schválených 

žádostí. Zároveň bude stanoveno pořadí náhradních žádostí, které budou uspokojeny v případě, že 

nedojde k podpisu smlouvy u schválených žádostí.  

Důvody pro případné odmítnutí žádosti a neudělení dotace mohou být následující: 

• žádost byla obdržena až po datu uzávěrky, 

• žádost je neúplná nebo jinak neodpovídá stanoveným formálním požadavkům, 

• příslušný projekt, k němuž se žádost vztahuje, není připraven k podání do příslušného evropského 

dotačního titulu, resp. k realizaci, 

• příslušný projekt, k němuž se žádost vztahuje, není vhodný pro poskytnutí dotace (např. požadovaná 

dotace je vyšší než maximálně povolená1, navržené aktivity nejsou v rámci příslušného evropského 

dotačního titulu uznatelné apod.), 

• žadatel není oprávněn žádat o dotaci podle podmínek tohoto dotačního programu, 

• písemná a elektronická verze žádosti nemá shodný dvanáctimístný kód (PID), 

• písemná a elektronická verze žádosti nemá shodný pětimístný kód formuláře, 

• žadatel uvedl nepravdivé informace, 

• prostředky alokované pro daný rok byly vyčerpány, 

• připravovaný projekt nebyl podpořen z prostředků evropského dotačního titulu. 

Rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Jihočeského kraje ohledně odmítnutí žádosti nebo neudělení dotace je 

konečné. Na přidělení dotace není právní nárok. 

Zaměstnanci KÚ nejsou oprávněni poskytovat informace o skutečnostech, o kterých rozhoduje 

Rada/Zastupitelstvo  Jihočeského kraje před jejich schválením, a to ani tehdy, jestliže se na přípravě 

materiálu pro jednání Rady/Zastupitelstva Jihočeského kraje podílejí. 

5. Realizace projektů 

5.1 Smlouva o poskytnutí dotace  

Poté, co bude příslušný projekt, k němuž se úroky z úvěru u finanční instituce vlastnící bankovní licenci 

či úroky z půjčky od státního fondu (např. SFŽP) vztahují, schválen v příslušném evropském dotačním 

titulu a bude s příjemcem dotace uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z evropského dotačního titulu, 

je příjemce povinen předložit tuto smlouvu společně s příslušnou úvěrovou smlouvou či smlouvou o 

půjčce od státního fondu poskytovateli dotace tak, aby mohla být připravena k podpisu „Smlouva 

o poskytnutí dotace“ v rámci tohoto dotačního programu schválená unesením rady kraje č. 

843/2016/RK-92. Tato smlouva bude základem pro vyplacení dotace a bude upravovat níže uvedená 

práva a povinnosti. Ve výjimečných a odůvodněných případech lze smlouvu o poskytnutí dotace 

v rámci tohoto dotačního programu uzavřít na základě oznámení o schválení projektu k financování. 

Poté, co příjemce dotace obdrží smlouvu o poskytnutí dotace z evropského dotačního titulu, je povinen 

ji neprodleně předložit poskytovateli dotace tak, aby mohl být uzavřen příslušný dodatek ke smlouvě o 

                                                 
1 Kromě projektů, u kterých hodnotící komise doporučí přidělení vyšší částky, než stanoví maximální limit. 



 

  
 

12

poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního programu zohledňující údaje ze smlouvy o poskytnutí 

dotace z evropského dotačního titulu.  

Dokumentace požadovaná pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního 

titulu:  

1. Kopie smlouvy o poskytnutí dotace z příslušného evropského dotačního titulu uzavřená s řídícím 

orgánem/zprostředkujícím subjektem programu nebo ve výjimečných a odůvodněných případech 

oznámení o schválení projektu k financování v evropském dotačním titulu. 

2. Kopie účelově vázané úvěrové smlouvy uzavřené s finanční institucí vlastnící bankovní licenci 

za účelem předfinancování projektu nebo kopie smlouvy o půjčce uzavřené se státním fondem 

(pokud už nebyla předložena s žádostí do tohoto dotačního programu). 

Konečná výše dotace 

Výše dotace schválená Radou/Zastupitelstvem  Jihočeského kraje bude uvedena ve smlouvě. Tato 

částka bude poskytnuta žadateli dle podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z tohoto 

dotačního programu. 

Nesplnění cílů 

Jestliže příjemce nepoužije dotaci tak, jak se zavázal a jak bylo dohodnuto ve smlouvě o poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu, nebo nerealizuje projekt, k němuž se dotace vztahuje, dle 

podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z příslušného evropského dotačního titulu, 

vyhrazuje si Jihočeský kraj právo od smlouvy o poskytnutí dotace z tohoto dotačního titulu odstoupit. 

Dotace může být snížena, resp. Jihočeský kraj může požadovat úplné nebo částečné vrácení vyplacené 

dotace, pokud příjemce neplní podmínky smlouvy. 

Dodatky ke smlouvě 

Jakékoliv změny mohou být provedeny pouze ve formě písemných dodatků k původní smlouvě. Změny 

týkající se účelu a výše dotace nelze bez schválení Rady/Zastupitelstva  Jihočeského kraje měnit. 

Ostatní změny lze provést na základě písemné žádosti a se souhlasem odboru evropských záležitostí 

formou písemných číslovaných dodatků k původní smlouvě. Některá upřesnění či změny (adresy, 

bankovní účet atd.) stačí písemně sdělit odboru evropských záležitostí, pokud není požadováno uzavření 

dodatku ke smlouvě.  

5.2 Platební podmínky 

Příjemci dotace bude částka dotace schválená  Radou/Zastupitelstvem  Jihočeského kraje vyplacena 

podle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu jednorázově předem na 

základě žádosti o vyplacení dotace, a to ve výši 75 % příslušných úroků z úvěru u finanční instituce 

vlastnící bankovní licenci či úroků z půjčky od státního fondu, max. však 200 000,- Kč na projekt. 

Částka bude příjemci dotace vyplacena nejpozději do 1 měsíce po předložení žádosti o vyplacení 

dotace.  

 



 

  
 

13

Dokumentace požadovaná při žádosti o vyplacení dotace: 

• Vyplněná vzorová žádost o vyplacení dotace.  

• Rozpočet projektu, pokud se změnil oproti rozpočtu předkládanému s žádostí o poskytnutí dotace. 

5.3 Podávání zpráv, vyúčtování projektu, kontrola 

Příjemce je povinen předávat administrátorovi programu úplné informace o realizaci projektu, na jehož 

předfinancování byla dotace na úroky z úvěru u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo na 

úroky z půjčky od státního fondu poskytnuta. U projektů s delší dobou realizace než 1 rok je příjemce 

povinen v  lednu každého roku předat administrátorovi programu monitorovací zprávu s výší úroků z 

úvěru za uplynulý rok s doložením profinancování příslušné části dotace dle úvěrové smlouvy/smlouvy 

o půjčce. Po ukončení projektu (obdržení dotace z příslušného evropského dotačního titulu) musí být 

do 2 měsíců předloženy dokumenty požadované pro konečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

Dokumentace požadovaná při vyúčtování dotace: 

• Krátká věcná zpráva o vyúčtování poskytnuté dotace na financování úroků z úvěru 

• Závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu odevzdaná do daného evropského dotačního titulu 

(v případě etapizace projektu i žádosti o průběžné platby) 

• Avízo o vyplacené dotaci (i za průběžné platby) z daného evropského dotačního titulu  

• Výpis z účtu o připsané dotaci (i za průběžné platby) z daného evropského dotačního titulu a další 

výpisy z účtu vztahující se k projektu 

• Potvrzení banky s přehledem výše zaplacených úroků za jednotlivé měsíce trvání úvěrové smlouvy 

včetně potvrzení výše čerpaného úvěru vztahujícího se k projektu a jeho splacení 

 

Příjemce dotace je povinen dodržet procentuální podíl stanovený ve smlouvě o poskytnutí dotace 

z tohoto dotačního programu. Pokud jsou celkové uznatelné výdaje na projekt nižší, než bylo stanoveno 

ve smlouvě o poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu, výše dotace a vlastní spoluúčasti žadatele 

se mění přímou úměrou dle stanovených procentuálních podílů (výše dotace i vlastní podíl žadatele jsou 

tedy nižší).  

V případě zjištění nesrovnalostí je Jihočeský kraj oprávněn provést kontrolu projektu, na který byla 

dotace poskytnuta. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést 

kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně 

použití dotace a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu  

a s plněním smlouvy o poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu. Tímto ujednáním nejsou dotčena 

ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

 

6. Organizační zajištění programu 

Žádosti o dotaci budou schvalovány a administrovány v souladu se Zásadami Jihočeského kraje pro 

poskytování veřejné finanční podpory (SM/107/ZK) a obecně platnými právními předpisy.  

Realizaci dotačního programu Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování 

projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů zajišťuje Krajský úřad 

Jihočeského kraje – odbor evropských záležitostí. 



 

  
 

14

Bližší informace o vyhlášeném dotačním programu podá: 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, odbor evropských záležitostí, Ing. Jana Hajíčková, tel.: 

386 720 409, e-mail: hajickovaj@kraj-jihocesky.cz 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, odbor evropských záležitostí, Věra Štindlová, BBS, tel.:  

386 720 236, e-mail: stindlovav@kraj-jihocesky.cz 

 

7.   Přílohy pravidel pro žadatele 

• Elektronická žádost o poskytnutí dotace vč. čestných prohlášení 

• Oznámení o přidělení dotace  

• Oznámení o nepřidělení dotace 

• Smlouva o poskytnutí dotace  

• Žádost o vyplacení dotace 

• Tabulka krajské predikce kurzu Kč/EUR pro předkládání evropských projektů  

• Formulář pro vyúčtování dotace na financování úroků z úvěru 

 
Tato Pravidla dotačního programu byla schválena Radou Jihočeského kraje dne 21. 7. 2016. 

 
 
 
     
 
Mgr. Jiří Zimola v. r. 

hejtman 


